COLLEGIATA, quid et quotuplex. In quo collegiata insignis differat a collegiata communis, II, 102 et seq. — A quo erigi possit Ecclesia collegiata, 107 et seq.

COLLET. *Traité des dispenses*, I, 90.

COMMISSARI apostolici. Conditiones requisitæ ut quis hoc titulo donetur, I, 198.

COMITIA cleri gallicani, quem in finem instituta. Nunquam habita sunt pro conciliis nationalibus, I, 384 et seq.

COMMANDÆ. Origo, causa et abusus commendarum, II, 494.

COMMENTARIA juris canonici. Vid. *Canonistæ*.

COMMUNIO sanctorum, II, 412; III, 247. — Communio laica ad quam redacti sunt clerici e sua gradu depositi, III, 578.

COMPETENTIA. Vid. *Forum, Jurisdiction*.

COMPROMISSUM in electione S. Pontificis, I, 150. — In electione arbitrorum, III, 100 et seq.

CONCILIA ECUMENICA, I, 373. — Illorum convocatio, 374; auctoritas, *ibid.*; confirmatio a S. Sede, 377. — Auctoritas concilii ecumenici in casu papæ dubii, tempore schismatis, 379 et seq.

CONCILIA NATIONALIA, 373.

CONCILIA PROVINCIALIA, quando convocanda, 385. — Convocandi ad concilium provinciale, 387. — Quinam habeant votum decisivum, 388. — Auctoritas concilii provincialis, 389. — Decreta concilii submittuntur examini et correctione S. Sedis antequam publicentur : quæ auctoritas ex illa correctione S. Sedis concilio ad crescat, 390-393.

CONCILII Tridentinum, I, 51. — Utrum derogari possit decretis hujus concilii contraria consuetudine, 26-51. — Commentaria seu annotationes plurium canonistarum in Conc. Trid., I, 87, 88. — Congregatio Concilii Trid. Vid. *Congregationes Cardinalium*.

CONCORDATA. Ratio ineundi concordata Ecclesiam inter et gubernia, I, 118. — Notio et vis obligans concordatorum, 120-122. — Concordata de nominatione Episcoporum, 239. — Textus concordati anni 1801, III, 291-293. — Bulla et decretum card. legati, 394-407. — Concordatum anni 1817, 408. — Reclamationes S. Sedis, 416-426.

CONCURSUS a Conc. Trid. prescriptus pro nominatione Parochorum, I, 411-414. — Exceptions appositæ ad legem generalem, 414 et seq. — Disciplina concursus non prævaluit in Ecclesiis Galliæ, 415 et seq. — An

expedit concursum institui in his provincebus ubi hactenus locum non habuit, non est canonistarum judicare, 416 et seq.

CONFESSARIUS. Approbatio confessariis necessaria, I, 459. — A quonam Episcopo accipienda, 461 et seq. — Restrictio jurisdictionis confessarii per reservationem casum, 462 et seq. — Jurisdiction confessorii in peregrinos et advenas, 461 et seq.; 467 et seq. — Obligationes confessarii. Non potest uti secretis in confessione auditus pro regimine externo communitatis, 470 et seq. — Sacerdotes regulares subjiciuntur jurisdictioni Episcopi diocesani pro confessione sacerdotiarum, II, 502-503. — Confessarii ordinarii et extraordinarii monachorum, a quo deputandi, 506. — Utrum debeat ad triennium tantummodo deputari, et, eo elapsu tempore, ab officio removeri, 511 et seq.

CONFESSIO REI in iudicio, III, 58-60.

CONFIRMATIO. Quatenus presbyter delegari possit ad conferendum sacramentum confirmationis, I, 267. — Nullus potest statui clericali initiari per primam tonsuram nisi sacramentum confirmationis receperit, III, 522.

CONFRATERNITATES, quatenus subditæ sint jurisdictioni Episcopi et parochi. Vid. *Capellani*.

CONGREGATIONES Cardinalium in plures classes distributæ, I, 161. — Congregatio Inquisitionis, 161-163; Indicis, 164-173; de Propaganda Fide, 173-175; Concilii Tridentini, 175-180; Episcoporum et Regularium, 180 et seq.; Jurisdictionis et Immunitatis, 181 et seq.; Rituum, 182-184; Indulgentiarum et Reliquiarum, 184 et seq. — Utrum declarationes Congregationum ad privatos directe, et non promulgatae, obligent omnes ad quorum notitiam venerint, I, 176-180. — Non appellatur a congregacionibus ad S. Pontificem, I, 185. — Quis sit sensus clausulæ *Et amplius*, I, 185.

CONGREGATIONES clericorum secularium, in quo differant ab ordinibus religiosis proprie dictis, II, 208 et seq.

CONGREGATIONES RELIGIOSÆ. Quatenus a legibus civilibus pendeant quadam jura temporalia, II, 319-325.

CONSECRATIO Ecclesiarum, in quo differat a simplici benedictione, II, 414 et seq.

CONSERVATORES. Officium et jura Judicis conservatoris ad tuenda privilegia regularium, II, 316 et seq.

CONSERVATORIA quid sint, quatenus subjecta jurisdictioni Episcoporum, II, 193, 219, 311.

CONSILII idem non est ac consensus : sunt casus in quibus Episcopus tenetur exquirere consilium capituli, licet non teneatur illud sequi, I, 311 et seq.; II, 151.

CONSISTORIUM quid sit, I, 160.

CONSTITUTIONES Pontificie. Diversæ formæ litterarum Apostolicarum, I, 138.

CONSUETU'DO quid et quotuplex, I, 15 et seq. — Consensus superioris ad valorem consuetudinis requisitus, 14-16. — Conditions ex parte objecti, 19; ex parte communitatis, 20; ex parte temporis, 22-25. — Consuetudines abrogatae et reprobatae in quo differunt, 34 et seq. — Consuetu-

dines contra leges penales et leges irritantes, 25; contra decreta concilii Tridentini, 26-31; contra leges liturgicas, 31-35. — Consuetudines Ecclesiarum Galliae, an fuerint omnes suppressae vi bullæ *Christi Domini*, 36-40, 345.  
**CONTESTATIO LITIS**, III, 149.  
**CONTUMACIA**, quid, III, 47. Contumaces excluduntur a beneficio appellatio-nis, 110.  
**CONVENTUS** regularium. Necessitas beneplaciti apostolici pro fundatione novi conventus, II, 220. — Licentia ab Episcopo obtainenda, 222 et seq. — Partes quarum interest citanda, 224-229. — Regulares qui vi expulsi sunt, an possint, pace redditia, instaurare suos conventus absque nova licentia, 230 et seq. — Vid. *Ordines, Status religiosus*.  
**CORPUS JURIS** quot partibus constet, I, 48 et seq. — Auctoritas decretalium in corpore juris inclusarum, 50. — Modus adhibitus in citationibus ju-ris canonici, 50 et seq.  
**CRUX metropolitani**. In quibus locis metropolitanus jus habeat suam cru-cem proferendi, I, 231.  
**CURIA ROMANA**, III, 34 et seq. — Curia Episcopalis, III, 5 et seq.

## D

**DATARIA** quid sit; quomodo constituantur, quæ sint illius facultates, I, 187.  
**DECIMÆ**. Variae species decimarum et leges canonicae de solutione decima-rum, II, 464 et seq.  
**DECRETALES**, quid sint; quæ illarum collectiones, I, 48.  
**DEGRADATIO** clericorum ob quam causam; coram quibus personis; quomodo peragenda, III, 380 et seq.  
**DELEGATIO**. Vid. *Jurisdictio delegata*.  
**DELICTUM** quid sit et quotuplex distinguitur, III, 147. — Delictum occul-tum et publicum, 148. — Delicta contra fidem, 151-164; contra uni-tatem Ecclesie, 165-166; contra virtutem religionis, 169-194; contra virtutem iustitiae, 194-202; contra castitatem, 202-209. — Quale esse debeat delictum ut penitus canonicis plectatur, 229-231.  
**DENUNTIATI**. Vid. *Judicium, Sollicitantes*. — Denuntiatio censurarum, an necessaria sit, a quo fieri debeat, III, 239 et seq.  
**DEPOSITIO** juridica, I, 514. — Depositio totalis aut partialis, verbalis et realis, III, 378. — In quo differat a suspensione, 378 et seq. — Episcopi a solo S. Pontifice deponi possunt, I, 350-353.  
**DEVOTI**, I, 85.  
**DIES** astronomicus, I, 342. — Diversæ partes diei quoad officium, 560.  
**DIGNITAS** quid sit, et in quo differat a personatu et officio, II, 105. — An dignitates capituli sint de corpore capituli, 106; an erigi possint ab Epi-scopo, 109 et seq. — Quibus competit collatio dignitatum, 119 et seq. — Obligationes dignitatum, 143 et seq. — Illarum jura, 155 et seq.  
**DIOCESES**. Diœcsem origo, I, 233 et seq. — Quomodo provideatur regi-mi diœcesis, sede vacante, I, 340.

**DISMISI** bratio beneficiorum, II, 501-505.  
**DISPENSATIO**. Potestas dispensandi, I, 71. — Utrum dispensari possit sine causa, 72. — Quatenus dispensatio debeat esse gratuita, 73. — Regulae ad interpretationem dispensationum, 73-74. — Dispensationes super ir-regularitatibus. — Facultates Episcopis ea in materia concessæ, III, 362-368.  
**DISTRIBUTIONES QUOTIDIANÆ**, cur institutæ, II, 159 et seq. — Percipi non possunt a canonicis qui absentes fuerunt a choro, exceptis casibus jure presinitis, 147 et seq. — Distributiones manuales, 148.  
**DIVINATIO**, III, 191 et seq.  
**DOCTOR**. Conditiones ad assequendum gradum doctoris, et privilegia docto-ratus, II, 95-98.  
**DOS**, quando exigi posset ut novitia domus religiosæ, ad professionem ad-mittatur, III, 179. — An dos restitu debeat quando monialis ad aliam religionem transit, II, 281.  
**DUBIUM**. Regulae servandæ in dubio de jurisdictione, I, 522-525; in cen-suris, III, 245 et seq.; in irregularitatibus, 308 et seq.; in dispensatio-nibus, 367 et seq.  
**DUELLUM**. Propositiones condemnatae circa duellum et poenæ canonicae contra duellantibus et duello consentientibus, III, 197-199.

## E

**ECCLESIA**. Falsæ opiniones contra divinam constitutionem Ecclesie, I, 96-98. — Potestas sacerdotii et regiminis in Ecclesia quibus commissa, 99 et seq. — Potestas Ecclesie distincta et independens a potestate seculari Gubernii civilis, 101-107. — Subordinatio potestatis secularis auctoritati spirituali Ecclesie in iis quæ sunt ordinis supernaturalis, 107-110. — Re-lationes mutuae utriusque potestatis, 110-118. — Forma constitutiva Ecclesie, 122 et seq. — Potestas judicaria Ecclesie in foro externo, III, 12-16. — Objectum hujus potestatis, 16-21. — In quibus residat, 21-25. — Utrum et quatenus valeat reos coercere poenis corporalibus, 216-224.  
**ECCLESIA ROMANA** unitatis centrum et mater omnium Ecclesiarum, I, 137 et seq. — Quoad reliqua vid. *S. Pontifex*.  
**ECCLESIA GALLO-CARTAGINENSIS**, cur sic dicta a pluribus SS. Pontificibus, licet diverse Ecclesie Gallicarum non unirentur sub uno primate, I, 213. — Ecclesie Gallicanæ consuetudines, 36; libertates, 215.  
**ECCLESIE** particulares unitatem servant in communione Ecclesie Romanæ, a qua sua jura et prerogativas receperunt, I, 212-215.  
**ECCLESIE** qua auctoritate construantur et erigantur, II, 405-410. — Illa-rum benedictio et consecratio, 411-416. — Quandomam exscrentur aut polluantur et quid tunc agendum ut reconcilientur, 417-422. — Sup-pellex Ecclesiarum, 425. — Ordo præminentiae inter Ecclesias, 431. — Immunitas Ecclesiarum, 434-438. — Dominium Ecclesiarum in Galliis.

Jura pastorum, quando illud dominium remanet penes gubernium civile, aut municipia, 445-449. — Vid. *Asylum*.

ELECTIO S. Pontificis. Necessitas electionis ad assumendum S. Pontificem, I, 124 et seq. — Modus olim servatus in electione, et regulæ jure recentiori constituta, 126-131. — Electio Episcoporum : jus certum Ecclesie ad electionem Episcoporum, 235. — Variae regulæ pro temporum et locorum conditione constituta in electione Episcoporum, 237-241. — Prælatorum regularium electio, II, 286-288.

EPACTÆ quid sint, quomodo computentur, II, 346.

EPILEPSIS, an sit irregularitas perpetua et regulæ servanda erga clericos hoc morbo laborantes, III, 317-320.

EPISCOPUS. Episcopi sunt apostolorum successores, I, 232. — Quomodo juxta disciplinam hodiernam provideatur Episcoporum nominationi, 241-243. — Quis sit judex idoneitatis nominatorum ad sedes episcopales, 243. — Electi seu nominati non possunt se ingerere in administrationem diocesis donec habuerint a S. Pontifice institutionem canoniam, 244-249. — Institutio canonica, 250 et seq. — Episcopi sunt pastores titulo perpetuo, 251; juxta divinam ordinationem, 255; quidquid sit de quæstione inter canonistas controversa utrum suam jurisdictionem habeant immediate a Deo vel a S. Pontifice, que controversia exponitur, 257-266.

EPISCOPUS quatenus Pontifex, I, 266; doctor, 273; legislator pro sua diœcesi, 274; administrator, 285.

EPISCOPUS originis, domicili, beneficii, familie, quoad clericorum ordinacionem, I, 269 et seq.

EPISCOPORUM obligations quoad residentiam in sua diœcesi, 290 et seq.; quoad visitationem diœcesis, 295 et seq.; quoad munus docendi et sacer. confirmationis conferendi, 295; quoad convocationem synodi diœcesane, 296-299; quoad visitationem sacerorum liminum, 301 et seq.

EPISCOPORUM jura in clericos diœcesanos, I, 276-280; in clericos alienos qui in sua diœcesi actu morantur, 280-285; in Ecclesias et bona sua diœcessis, 285 et seq.; II, 476-480; in pia instituta a fidelibus formata in gratiam pauperum, aliae, I, 285 et seq.; in capitulum ecclesie cathedralis, 418, 423, 432, 433, 448, 473, 474, 505. — In regulares exemptos, II, 298-305; in moniales exemptas, 305-307; in congregations religiosas non exemptas, 307-311; in Ecclesiam universalem, quando in communi docent, aut leges ferunt in concilii oecumenicis, I, 374 et seq. — Episcoporum jura quoad dispensationem super legibus communibus, I, 286-290; super absolutionibus a censuris S. Sedi reservatis, III, 286-289; super dispensatione ab irregularitatibus, III, 362-368.

EPISCOPORUM jura honorifica, I, 303 et seq.; jura utilia, procuratio, subsidium caritativum, cathedralicum; jus sigilli, I, 305-311.

EPISCOPORUM jurisdictione in foro externo, III, 22-24.

EPISCOPORUM consiliarii et cooperatores, I, 311 et seq.

EPISCOPORUM privilegia quoad usum oratori privati, et altaris portatilis, I, 304; quoad præcedentiam, I, 305.

EPISCOPI per orbem dispersi, an aliquam auctoritatem habeant in Ecclesiam universalem, I, 582 et seq.

EPISCOPI titulares, I, 561. — Origo Episcoporum titularium, 362-363. — Illorum jura et obligationes, 563-566. — Episcopi administratores, vicarii apostolici et coadjutores, 567-569.

EPISCOPI quotuplici modo amittant suam jurisdictionem, aut ab illius uso suspendantur. Renuntiatio sedi, I, 524-528. — Translatio, 528-530. — Depositio juridica, 530-535. — Privatio simplex, 533 et seq. — Captivitas et dementia, que tamen titulum non auferunt, nec etiam usum jurisdictionis suspendunt si Episcopus providerit regimini diœcesis, vicarium deputando, 534 et seq. Sententia excommunicationis aut suspensionis, 537-539.

ESSENII, II, 478.

EXAMEN premittendum ordinationi clericorum, II, 35; approbationi confessariorum, I, 460 et seq.; et professioni religiosæ monialium, 244, 257.

EXAMINATORES synodales, I, 299, 415.

EXCEPTIO quid et quotplex, III, 50. — Effectus exceptionis; an reus excipere possit contra judicem uti suspectum, 51 et seq.

EXCOMMUNICATIO quid et quotplex, III, 248-250. — Discriben anathematis ab excommunicatione, 250. — Effectus excommunicationis majoris quoad ipsum excommunicatum, 251-254; et quoad fidèles, quatenus tenentur abstinere consortio excommunicatorum, 254-257. — Utrum liceat sacrificium offerre pro excommunicatis, 257-262. — Effectus excommunicationis minoris, 263 et seq. — Index excommunicationum reservatarum S. Sedi, 293-298.

EXCORPORATI; quando litteræ excorporationis sum effectum habeant, II, 500.

EXEMPTI. Vid. *Episcopi et Regulares*. Origo et causæ exemptionum reguliarium a jurisdictione Episcopi, II, 294-298.

EXTRAJUDICIALES actus quid, III, 90. — Actus præcipui extrajudiciales de quibus tractatur. Quatenus clerici possint interdicti extrajudicialiter a sacris ordinibus suscipiendis, aut suspensi ab exercito ordinum suscepti, 92-98.

EXTRA-TEMPORA: quando clerici ordinari possint extra tempora jure præfixa, et quibus diebus uti possint indulto, II, 53.

EXTRAVAGANTES communes... Joannis XXII, I, 49.

## F

FABRICA. Origo fabricarum, II, 531 et seq. — Prescriptiones juris canonici circa fabricas, 532-534. — Prescriptiones legis civilis circa compositionem fabricæ parochialis, 541. — In quibus Ecclesiis constitui debeat fabrica, 542; membra fabricæ, 543-545; conventus, 546; collegium matriculariorum, 548-552. — Budgetum, 552. — Locationes sedium,

556-557. — Lites, 558 et seq. — Textus legis civilis ex integro citatus, III, 428-446.  
**FAGNAN.** Opera quae edidit, I, 86.  
**FALSE** decretales ab Isidoro conflictæ, I, 45.  
**FALSUM.** Poenæ canonicae contra falsificatores litterarum apostolicarum, III, 200, 294.  
**FERIE.** Distinctio feriarum, II, 342; III, 77-82.  
**FERRARIS,** I, 89.  
**FESTI** dies immobiles et mobiles, II, 341 et seq.  
**FESTA.** Origo et ratio festorum, II, 529-532 — Festa jure communii precepta, 538-540. — Utrum Episcopi valeant nova festa indicere, 539 et seq. — Ordo festorum per cursum anni, 341. — Quid præscriptum sit fidelibus pro celebratione festorum, 548-554. — Quid parochis, 554-556.  
**FLEURY** quid senserit de excommunicatione lata contra principes saeculares, I, 108; de libertatibus Ecclesiæ gallicanæ, 215, 219; de appellationibus ab abusu, III, 141.  
**FONTES** juris canonici : Scriptura sacra, traditiones divinæ, apostolicæ et ecclesiasticae, decreta conciliorum et S. Sedis, I, 8-42.  
**FORUM** ecclesiasticum quid et quotuples, III, 11. — Forum competens ratione domicili, 28-31; ratione delicti, 31-33; ratione contractus et rei, 33 et seq.  
**FRANCISCANI,** II, 187.  
**FUNDATIONES** quid sint et quibus conditionibus fieri et acceptari debeant, II, 481-485. — Regula statute pro assecuratione foundationum, 483-485. — Quando cessent et quo jure imminui possint, 485 et seq. — Episcopi non possunt jure proprio imminguere seu reducere onera foundationum; sed declarare aliquando possunt ex jure naturali, ex cognita scilicet aut legitime presumpcta intentione fundatorum, hæc onera aut penitus cessasse, si fundus omnino perierit, aut immunita esse si redditus notabiliter decreverint absque culpa titularium, adeo ut nullatenus sufficiente onerum adimplectioni, 487 et seq. — Regulæ servandæ in reductione onerum foundationum, 488 et seq.  
**FURTUM.** Sanctiones canonicae contra furtum rerum sacrarum, III, 201. — *Vid. Sacrilegium.*

## G

**GALLEMART**, in concilium Tridentinum, I, 88.  
**GARCIA** opera, I, 89.  
**GESTIO** rerum temporalium quatenus interdicatur clericis, II, 58 et seq.  
**GIBERT** opera canonica, I, 87. — Illius temeritas in explicandis libertatis gallicanis, 220.  
**GIRALDI** opera, I, 87.  
**GOHARD,** I, 91.  
**GONZALEZ** opera, I, 86.

**GRADUS** academici, II, 95; quatenus necessarii sint ad assequenda beneficia, II, 116; I, 350 et seq.  
**GRATIA** facta et Gratia facienda distinguuntur in exercitio jurisdictionis delegate, ut determinetur quandonam cessat jurisdictione delegata morte delegantis, I, 519 et seq.  
**GRATIANUS.** Partes decreti Gratiani. Decreti methodus, emendatio, auctoritas, I, 46 et seq.

## H

**HABITUS** clericorum. Obligatio clericis imposita deferendi habitum proprium sui status, II, 42-45. — Habitum canonorum, II, 158 et seq. — Habitum religiosorum. — Poenæ canonicae contra religiosos habitum sui ordinis dimittentes, 271 et seq. — Utrum episcopus possit clericum privare habitu sui ordinis, quin opus sit procedere ad degradationem realem, III, 383-385.

**HALLIER** opera, I, 89.  
**HERESIS**, haeresis. Notio haeresis, III, 154 et seq. Poenæ late contra haereticos et haeresis fautores, 155-159. Communicatio cum haereticis vetita, 159-162. — Disputatio cum haereticis, quatenus sit laicus et ipsis clericis interdicta, 162. — Regule generales ad discernendum actus quibus illicite communicaretur cum haereticis, 163. — Absolutio ab haeresi, 164. — Irregularitas ab haeresi orta, 358-361.

**HIERARCHIA** quid, I, 472. — Hierarchia ordinis et jurisdictionis, 473 et seq. — Relations mutuae inter hierarchiam ordinis et jurisdictionis, 481-485.  
**HOMICIDIIUM.** Poenæ canonicae contra reos homicidii, III, 195. — Irregularitas ex defectu lenitatis ob homicidium, 341-345. — Irregularitas ex delicto homicidii, 345-348.

**HONORARIUM** Missæ. *Vid. Oblationes.*

**HORÆ** canoniceæ. *Vid. Officium divinum.*

**HOSPITALIA** : quæ sint juridictioni Ecclesiæ et visitationi Episcoporum subiecta, II, 533 et seq.

## I

**ILLEGITIMUS** ordinari nequit, nisi aut dispensationem obtinuerit super defectu natalium, aut legitimetur per subsequens parentum matrimonium, III, 324-329.

**IGNORANTIA.** Regula canonica de ignorantia juris et facti, I, 84. — Ignorantia poenæ, III, 231 et seq. — Ignorantia censuræ, 242 et seq. — Ignorantia irregularitatis, 313-316. — Utrum et quatenus ignorantia rerum necessariarum ad statum clericalem inducat irregularitatem, 320 et seq.